
1

          PRÉFET          DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2018-198

PUBLIÉ LE 12 DÉCEMBRE 2018



Sommaire

AGENCE REGIONALE DE SANTE 17
R75-2018-12-12-002 - Arrêté DD17 n°2018/17/45 portant renouvellement des Frais de

Siège de l'Association TREMA (4 pages) Page 5

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40
R75-2018-12-11-001 - Arrêté conjoint ARS/CD40 du 11 décembre 2018 portant cession

d'autorisation de l'EHPAD "Maison de retraite de Morcenx" situé 260 chemin de Nazères à

Morcenx, et géré par le Pôle Gériatrique du Pays des Sources, au profit du Centre

Hospitalier de Mont de Marsan (4 pages) Page 10

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-10-12-018 - Arrêté du 12 octobre2018 portant autorisation de participation à

l'expérimentation de l'administration par les pharmaciens du vaccin contre la grippe

saisonnière (10 pages) Page 15

R75-2018-10-19-009 - Arrêté du 19 octobre 2018 portant autorisation de participation à

l'expérimentation de l'administration par les pharmaciens du vaccin contre la grippe

saisonnière (8 pages) Page 26

R75-2018-10-26-005 - Arrêté du 26 octobre 2018 portant autorisation de participation à

l'expérimentation de l'administration par les pharmaciens du vaccin contre la grippe

saisonnière (6 pages) Page 35

R75-2018-10-29-007 - Arrêté du 29 octobre 2018 portant autorisation de participation à

l'expérimentation de l'administration par les pharmaciens du vaccin contre la grippe

saisonnière (4 pages) Page 42

R75-2018-10-05-020 - Arrêté du 5 octobre 2018 portant autorisation de participation à

l'expérimentation de l'administration par les pharmaciens du vaccin contre la grippe

saisonnière (10 pages) Page 47

R75-2018-12-22-001 - Arrêté n°PU 17 du 22 novembre 2018 portant modification de

l'autorisation de la pharmacie à usage intérieur (PUI) du centre hospitalier de Niort sis 40,

avenue Charles De Gaulle à Niort (79021) (3 pages) Page 58

R75-2018-11-15-008 - Avis de classement de la Commission d'information et de sélection

d'appel à projet social et médico-social placée auprès du Directeur général de l'Agence

régionale de santé Nouvelle-Aquitaine (1 page) Page 62

R75-2018-10-31-009 - Décision 2018-155 du 31 octobre 2018 portant retrait de

l'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement du cancer, pour la pratique

thérapeutique de chirurgie des cancers ORL et maxillo-faciaux délivrée à la SAS Clinique

du Mail de La Rochelle (17) (4 pages) Page 64

R75-2018-10-31-010 - Décision n° 2018-167 du 31 octobre 2018 portant autorisation de

transfert de l'activité de soins de médecine (site de Saint-Jean-de-Luz) délivrée au Centre

hospitalier intercommunal de la Côte Basque à Bayonne (64) (4 pages) Page 69

2



R75-2018-11-10-001 - Décision n° 2018-184 du 10 novembre 2018 portant confirmation

des autorisations d'activités suite à cession de celles détenues par les SAS "Clinique de

l'Atlantique" et "Clinique du Mail" au profit de la SAS CAPIO La Rochelle (17) (5 pages) Page 74

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-12-11-008 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt

communale de la commune de CHIRAC BELLEVUE (19) (4 pages) Page 80

R75-2018-12-11-010 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt

communale sur la commune de GIMEL-LES-CASCADES (19) (4 pages) Page 85

R75-2018-12-11-006 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt sectionale

de BECH sur la Commune de  ST BONNET PRES BORT (19) (4 pages) Page 90

R75-2018-12-11-005 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt sectionale

de la commune de  ST HILAIRE PEYROUX (19) (4 pages) Page 95

R75-2018-12-11-011 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt sectionale

et communale sur la commune de  SAINT-PAUL (19) (4 pages) Page 100

R75-2018-12-11-002 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt de

l'Hospice de NEUVIC sur la Commune de NEUVIC (19) (4 pages) Page 105

R75-2018-12-11-009 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt

sectionale de la commune de BASSIGNAC-LE-HAUT (19) (4 pages) Page 110

R75-2018-12-11-007 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt

sectionale et communale de la Commune de MILLEVACHES (19) (4 pages) Page 115

R75-2018-12-11-003 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier des forêts

sectionales de la commune de LAVAL SUR LUZEGE 11 12 2018 (4 pages) Page 120

R75-2018-12-11-004 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier des forêts

sectionales et communale de la commune de SERILHAC (19) (4 pages) Page 125

DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-12-11-012 - arrêté attribuant le label "information jeunesse" (2 pages) Page 130

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2018-12-12-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la Caisse d'Assurance Retraite et de la Sante au Travail d Aquitaine (1

page) Page 133

SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE
BORDEAUX

R75-2018-12-03-003 - Annexe 1  agents bénéficiaires de la délégation de signature des

chefs de la cour d'appel de ......pour signer les actes d'ordonnancement secondaires dans

Chorus : (6 pages) Page 135

R75-2018-12-03-005 - Annexe 1  agents bénéficiaires de la délégation de signature des

chefs de la cour d'appel de ......pour signer les actes d'ordonnancement secondaires dans

Chorus : (3 pages) Page 142

R75-2018-12-03-002 - Délégation de Signature - Ordonnancement secondaire et Marchés

Publics  (2 pages) Page 146

3



R75-2018-12-03-004 - Délégation Signature - Ordonnancement secondaire Pôle CHORUS

Bordeaux  (2 pages) Page 149

R75-2018-12-03-006 - DS - PP-PG - DDAIJ  (2 pages) Page 152

4



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17

R75-2018-12-12-002

Arrêté DD17 n°2018/17/45 portant renouvellement des

Frais de Siège de l'Association TREMA

AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2018-12-12-002 - Arrêté DD17 n°2018/17/45 portant renouvellement des Frais de Siège de l'Association TREMA 5



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2018-12-12-002 - Arrêté DD17 n°2018/17/45 portant renouvellement des Frais de Siège de l'Association TREMA 6



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2018-12-12-002 - Arrêté DD17 n°2018/17/45 portant renouvellement des Frais de Siège de l'Association TREMA 7



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2018-12-12-002 - Arrêté DD17 n°2018/17/45 portant renouvellement des Frais de Siège de l'Association TREMA 8



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2018-12-12-002 - Arrêté DD17 n°2018/17/45 portant renouvellement des Frais de Siège de l'Association TREMA 9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES

LANDES 40

R75-2018-12-11-001

Arrêté conjoint ARS/CD40 du 11 décembre 2018 portant

cession d'autorisation de l'EHPAD "Maison de retraite de

Morcenx" situé 260 chemin de Nazères à Morcenx, et géré

par le Pôle Gériatrique du Pays des Sources, au profit du

Centre Hospitalier de Mont de Marsan

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2018-12-11-001 - Arrêté conjoint ARS/CD40 du 11 décembre 2018 portant cession
d'autorisation de l'EHPAD "Maison de retraite de Morcenx" situé 260 chemin de Nazères à Morcenx, et géré par le Pôle Gériatrique du Pays des Sources, au
profit du Centre Hospitalier de Mont de Marsan

10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2018-12-11-001 - Arrêté conjoint ARS/CD40 du 11 décembre 2018 portant cession
d'autorisation de l'EHPAD "Maison de retraite de Morcenx" situé 260 chemin de Nazères à Morcenx, et géré par le Pôle Gériatrique du Pays des Sources, au
profit du Centre Hospitalier de Mont de Marsan

11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2018-12-11-001 - Arrêté conjoint ARS/CD40 du 11 décembre 2018 portant cession
d'autorisation de l'EHPAD "Maison de retraite de Morcenx" situé 260 chemin de Nazères à Morcenx, et géré par le Pôle Gériatrique du Pays des Sources, au
profit du Centre Hospitalier de Mont de Marsan

12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2018-12-11-001 - Arrêté conjoint ARS/CD40 du 11 décembre 2018 portant cession
d'autorisation de l'EHPAD "Maison de retraite de Morcenx" situé 260 chemin de Nazères à Morcenx, et géré par le Pôle Gériatrique du Pays des Sources, au
profit du Centre Hospitalier de Mont de Marsan

13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2018-12-11-001 - Arrêté conjoint ARS/CD40 du 11 décembre 2018 portant cession
d'autorisation de l'EHPAD "Maison de retraite de Morcenx" situé 260 chemin de Nazères à Morcenx, et géré par le Pôle Gériatrique du Pays des Sources, au
profit du Centre Hospitalier de Mont de Marsan

14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-10-12-018

Arrêté du 12 octobre2018 portant autorisation de

participation à l'expérimentation de l'administration par les

pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-12-018 - Arrêté du 12 octobre2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-12-018 - Arrêté du 12 octobre2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-12-018 - Arrêté du 12 octobre2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-12-018 - Arrêté du 12 octobre2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-12-018 - Arrêté du 12 octobre2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-12-018 - Arrêté du 12 octobre2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-12-018 - Arrêté du 12 octobre2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-12-018 - Arrêté du 12 octobre2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-12-018 - Arrêté du 12 octobre2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-12-018 - Arrêté du 12 octobre2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-12-018 - Arrêté du 12 octobre2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-10-19-009

Arrêté du 19 octobre 2018 portant autorisation de

participation à l'expérimentation de l'administration par les

pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-19-009 - Arrêté du 19 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-19-009 - Arrêté du 19 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-19-009 - Arrêté du 19 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-19-009 - Arrêté du 19 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-19-009 - Arrêté du 19 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-19-009 - Arrêté du 19 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-19-009 - Arrêté du 19 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-19-009 - Arrêté du 19 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-19-009 - Arrêté du 19 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-10-26-005

Arrêté du 26 octobre 2018 portant autorisation de

participation à l'expérimentation de l'administration par les

pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-26-005 - Arrêté du 26 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-26-005 - Arrêté du 26 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-26-005 - Arrêté du 26 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-26-005 - Arrêté du 26 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 38



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-26-005 - Arrêté du 26 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 39



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-26-005 - Arrêté du 26 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 40



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-26-005 - Arrêté du 26 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 41



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-10-29-007

Arrêté du 29 octobre 2018 portant autorisation de

participation à l'expérimentation de l'administration par les

pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-29-007 - Arrêté du 29 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 42



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-29-007 - Arrêté du 29 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 43



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-29-007 - Arrêté du 29 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 44



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-29-007 - Arrêté du 29 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 45



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-29-007 - Arrêté du 29 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 46



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-10-05-020

Arrêté du 5 octobre 2018 portant autorisation de

participation à l'expérimentation de l'administration par les

pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-05-020 - Arrêté du 5 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 47



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-05-020 - Arrêté du 5 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 48



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-05-020 - Arrêté du 5 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 49



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-05-020 - Arrêté du 5 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 50



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-05-020 - Arrêté du 5 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 51



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-05-020 - Arrêté du 5 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 52



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-05-020 - Arrêté du 5 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 53



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-05-020 - Arrêté du 5 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 54



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-05-020 - Arrêté du 5 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 55



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-05-020 - Arrêté du 5 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 56



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-05-020 - Arrêté du 5 octobre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 57



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-12-22-001

Arrêté n°PU 17 du 22 novembre 2018 portant modification

de l'autorisation de la pharmacie à usage intérieur (PUI) du

centre hospitalier de Niort sis 40, avenue Charles De

Gaulle à Niort (79021)Autorisation modification PUI CH Niort (79021)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-22-001 - Arrêté n°PU 17 du 22 novembre 2018 portant modification de l'autorisation de la pharmacie à usage
intérieur (PUI) du centre hospitalier de Niort sis 40, avenue Charles De Gaulle à Niort (79021) 58



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-22-001 - Arrêté n°PU 17 du 22 novembre 2018 portant modification de l'autorisation de la pharmacie à usage
intérieur (PUI) du centre hospitalier de Niort sis 40, avenue Charles De Gaulle à Niort (79021) 59



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-22-001 - Arrêté n°PU 17 du 22 novembre 2018 portant modification de l'autorisation de la pharmacie à usage
intérieur (PUI) du centre hospitalier de Niort sis 40, avenue Charles De Gaulle à Niort (79021) 60



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-22-001 - Arrêté n°PU 17 du 22 novembre 2018 portant modification de l'autorisation de la pharmacie à usage
intérieur (PUI) du centre hospitalier de Niort sis 40, avenue Charles De Gaulle à Niort (79021) 61



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-11-15-008

Avis de classement de la Commission d'information et de

sélection d'appel à projet social et médico-social placée

auprès du Directeur général de l'Agence régionale de santé

Nouvelle-Aquitaine

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-15-008 - Avis de classement de la Commission d'information et de sélection d'appel à projet social et
médico-social placée auprès du Directeur général de l'Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine 62



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-15-008 - Avis de classement de la Commission d'information et de sélection d'appel à projet social et
médico-social placée auprès du Directeur général de l'Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine 63



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-10-31-009

Décision 2018-155 du 31 octobre 2018 portant retrait de

l'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement du

cancer, pour la pratique thérapeutique de chirurgie des

cancers ORL et maxillo-faciaux délivrée à la SAS Clinique

du Mail de La Rochelle (17)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-31-009 - Décision 2018-155 du 31 octobre 2018 portant retrait de l'autorisation d'exercer l'activité de soins de
traitement du cancer, pour la pratique thérapeutique de chirurgie des cancers ORL et maxillo-faciaux délivrée à la SAS Clinique du Mail de La Rochelle (17) 64



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-31-009 - Décision 2018-155 du 31 octobre 2018 portant retrait de l'autorisation d'exercer l'activité de soins de
traitement du cancer, pour la pratique thérapeutique de chirurgie des cancers ORL et maxillo-faciaux délivrée à la SAS Clinique du Mail de La Rochelle (17) 65



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-31-009 - Décision 2018-155 du 31 octobre 2018 portant retrait de l'autorisation d'exercer l'activité de soins de
traitement du cancer, pour la pratique thérapeutique de chirurgie des cancers ORL et maxillo-faciaux délivrée à la SAS Clinique du Mail de La Rochelle (17) 66



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-31-009 - Décision 2018-155 du 31 octobre 2018 portant retrait de l'autorisation d'exercer l'activité de soins de
traitement du cancer, pour la pratique thérapeutique de chirurgie des cancers ORL et maxillo-faciaux délivrée à la SAS Clinique du Mail de La Rochelle (17) 67



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-31-009 - Décision 2018-155 du 31 octobre 2018 portant retrait de l'autorisation d'exercer l'activité de soins de
traitement du cancer, pour la pratique thérapeutique de chirurgie des cancers ORL et maxillo-faciaux délivrée à la SAS Clinique du Mail de La Rochelle (17) 68



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-10-31-010

Décision n° 2018-167 du 31 octobre 2018 portant

autorisation de transfert de l'activité de soins de médecine

(site de Saint-Jean-de-Luz) délivrée au Centre hospitalier

intercommunal de la Côte Basque à Bayonne (64)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-31-010 - Décision n° 2018-167 du 31 octobre 2018 portant autorisation de transfert de l'activité de soins de
médecine (site de Saint-Jean-de-Luz) délivrée au Centre hospitalier intercommunal de la Côte Basque à Bayonne (64) 69



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-31-010 - Décision n° 2018-167 du 31 octobre 2018 portant autorisation de transfert de l'activité de soins de
médecine (site de Saint-Jean-de-Luz) délivrée au Centre hospitalier intercommunal de la Côte Basque à Bayonne (64) 70



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-31-010 - Décision n° 2018-167 du 31 octobre 2018 portant autorisation de transfert de l'activité de soins de
médecine (site de Saint-Jean-de-Luz) délivrée au Centre hospitalier intercommunal de la Côte Basque à Bayonne (64) 71



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-31-010 - Décision n° 2018-167 du 31 octobre 2018 portant autorisation de transfert de l'activité de soins de
médecine (site de Saint-Jean-de-Luz) délivrée au Centre hospitalier intercommunal de la Côte Basque à Bayonne (64) 72



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-10-31-010 - Décision n° 2018-167 du 31 octobre 2018 portant autorisation de transfert de l'activité de soins de
médecine (site de Saint-Jean-de-Luz) délivrée au Centre hospitalier intercommunal de la Côte Basque à Bayonne (64) 73



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-11-10-001

Décision n° 2018-184 du 10 novembre 2018 portant

confirmation des autorisations d'activités suite à cession de

celles détenues par les SAS "Clinique de l'Atlantique" et

"Clinique du Mail" au profit de la SAS CAPIO La

Rochelle (17)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-10-001 - Décision n° 2018-184 du 10 novembre 2018 portant confirmation des autorisations d'activités suite à
cession de celles détenues par les SAS "Clinique de l'Atlantique" et "Clinique du Mail" au profit de la SAS CAPIO La Rochelle (17) 74



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-10-001 - Décision n° 2018-184 du 10 novembre 2018 portant confirmation des autorisations d'activités suite à
cession de celles détenues par les SAS "Clinique de l'Atlantique" et "Clinique du Mail" au profit de la SAS CAPIO La Rochelle (17) 75



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-10-001 - Décision n° 2018-184 du 10 novembre 2018 portant confirmation des autorisations d'activités suite à
cession de celles détenues par les SAS "Clinique de l'Atlantique" et "Clinique du Mail" au profit de la SAS CAPIO La Rochelle (17) 76



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-10-001 - Décision n° 2018-184 du 10 novembre 2018 portant confirmation des autorisations d'activités suite à
cession de celles détenues par les SAS "Clinique de l'Atlantique" et "Clinique du Mail" au profit de la SAS CAPIO La Rochelle (17) 77



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-10-001 - Décision n° 2018-184 du 10 novembre 2018 portant confirmation des autorisations d'activités suite à
cession de celles détenues par les SAS "Clinique de l'Atlantique" et "Clinique du Mail" au profit de la SAS CAPIO La Rochelle (17) 78



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-10-001 - Décision n° 2018-184 du 10 novembre 2018 portant confirmation des autorisations d'activités suite à
cession de celles détenues par les SAS "Clinique de l'Atlantique" et "Clinique du Mail" au profit de la SAS CAPIO La Rochelle (17) 79



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-12-11-008

Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt

communale de la commune de CHIRAC BELLEVUE (19)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-008 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt communale de la commune de CHIRAC
BELLEVUE (19) 80



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-008 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt communale de la commune de CHIRAC
BELLEVUE (19) 81



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-008 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt communale de la commune de CHIRAC
BELLEVUE (19) 82



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-008 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt communale de la commune de CHIRAC
BELLEVUE (19) 83



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-008 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt communale de la commune de CHIRAC
BELLEVUE (19) 84



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-12-11-010

Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt

communale sur la commune de GIMEL-LES-CASCADES

(19)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-010 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt communale sur la commune de
GIMEL-LES-CASCADES (19) 85



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-010 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt communale sur la commune de
GIMEL-LES-CASCADES (19) 86



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-010 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt communale sur la commune de
GIMEL-LES-CASCADES (19) 87



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-010 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt communale sur la commune de
GIMEL-LES-CASCADES (19) 88



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-010 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt communale sur la commune de
GIMEL-LES-CASCADES (19) 89



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-12-11-006

Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt

sectionale de BECH sur la Commune de  ST BONNET

PRES BORT (19)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-006 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt sectionale de BECH sur la Commune de 
ST BONNET PRES BORT (19) 90



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-006 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt sectionale de BECH sur la Commune de 
ST BONNET PRES BORT (19) 91



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-006 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt sectionale de BECH sur la Commune de 
ST BONNET PRES BORT (19) 92



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-006 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt sectionale de BECH sur la Commune de 
ST BONNET PRES BORT (19) 93



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-006 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt sectionale de BECH sur la Commune de 
ST BONNET PRES BORT (19) 94



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-12-11-005

Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt

sectionale de la commune de  ST HILAIRE PEYROUX

(19)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-005 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt sectionale de la commune de  ST
HILAIRE PEYROUX (19) 95



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-005 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt sectionale de la commune de  ST
HILAIRE PEYROUX (19) 96



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-005 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt sectionale de la commune de  ST
HILAIRE PEYROUX (19) 97



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-005 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt sectionale de la commune de  ST
HILAIRE PEYROUX (19) 98



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-005 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt sectionale de la commune de  ST
HILAIRE PEYROUX (19) 99



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-12-11-011

Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt

sectionale et communale sur la commune de 

SAINT-PAUL (19)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-011 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt sectionale et communale sur la commune
de  SAINT-PAUL (19) 100



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-011 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt sectionale et communale sur la commune
de  SAINT-PAUL (19) 101



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-011 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt sectionale et communale sur la commune
de  SAINT-PAUL (19) 102



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-011 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt sectionale et communale sur la commune
de  SAINT-PAUL (19) 103



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-011 - Arrêté portant premier aménagement forestier de la forêt sectionale et communale sur la commune
de  SAINT-PAUL (19) 104



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-12-11-002

Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt

de l'Hospice de NEUVIC sur la Commune de NEUVIC

(19)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-002 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt de l'Hospice de NEUVIC sur la
Commune de NEUVIC (19) 105



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-002 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt de l'Hospice de NEUVIC sur la
Commune de NEUVIC (19) 106



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-002 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt de l'Hospice de NEUVIC sur la
Commune de NEUVIC (19) 107



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-002 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt de l'Hospice de NEUVIC sur la
Commune de NEUVIC (19) 108



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-002 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt de l'Hospice de NEUVIC sur la
Commune de NEUVIC (19) 109



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-12-11-009

Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt

sectionale de la commune de BASSIGNAC-LE-HAUT

(19)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-009 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt sectionale de la commune de
BASSIGNAC-LE-HAUT (19) 110



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-009 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt sectionale de la commune de
BASSIGNAC-LE-HAUT (19) 111



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-009 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt sectionale de la commune de
BASSIGNAC-LE-HAUT (19) 112



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-009 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt sectionale de la commune de
BASSIGNAC-LE-HAUT (19) 113



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-009 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt sectionale de la commune de
BASSIGNAC-LE-HAUT (19) 114



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-12-11-007

Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt

sectionale et communale de la Commune de

MILLEVACHES (19)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-007 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt sectionale et communale de la
Commune de MILLEVACHES (19) 115



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-007 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt sectionale et communale de la
Commune de MILLEVACHES (19) 116



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-007 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt sectionale et communale de la
Commune de MILLEVACHES (19) 117



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-007 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt sectionale et communale de la
Commune de MILLEVACHES (19) 118



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-007 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt sectionale et communale de la
Commune de MILLEVACHES (19) 119



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-12-11-003

Arrêté portant révision d'aménagement forestier des forêts

sectionales de la commune de LAVAL SUR LUZEGE 11

12 2018

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-003 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier des forêts sectionales de la commune de LAVAL
SUR LUZEGE 11 12 2018 120



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-003 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier des forêts sectionales de la commune de LAVAL
SUR LUZEGE 11 12 2018 121



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-003 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier des forêts sectionales de la commune de LAVAL
SUR LUZEGE 11 12 2018 122



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-003 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier des forêts sectionales de la commune de LAVAL
SUR LUZEGE 11 12 2018 123



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-003 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier des forêts sectionales de la commune de LAVAL
SUR LUZEGE 11 12 2018 124



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-12-11-004

Arrêté portant révision d'aménagement forestier des forêts

sectionales et communale de la commune de SERILHAC

(19)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-004 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier des forêts sectionales et communale de la
commune de SERILHAC (19) 125



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-004 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier des forêts sectionales et communale de la
commune de SERILHAC (19) 126



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-004 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier des forêts sectionales et communale de la
commune de SERILHAC (19) 127



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-004 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier des forêts sectionales et communale de la
commune de SERILHAC (19) 128



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-004 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier des forêts sectionales et communale de la
commune de SERILHAC (19) 129



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-12-11-012

arrêté attribuant le label "information jeunesse"

DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-012 - arrêté attribuant le label "information jeunesse" 130



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-012 - arrêté attribuant le label "information jeunesse" 131



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-11-012 - arrêté attribuant le label "information jeunesse" 132



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2018-12-12-001

Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la Caisse d'Assurance Retraite et de la

Sante au Travail d Aquitaine

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-12-12-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil d'administration de la Caisse d'Assurance Retraite et de la Sante au Travail d Aquitaine 133



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°139/2018 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail d’Aquitaine  
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 215-2 et D.231-2 à D.231-4 ;  

Vu les désignations formulées par le Préfet de la Région en date du 22 décembre 2017 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 19 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d’administration de la 
Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail d’Aquitaine modifié le 12 avril 2018 ;  

Vu l'arrêté du 25 octobre 2018 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF)  

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 19 janvier 2018 susvisé portant nomination des membres du conseil 
d’administration de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail d’Aquitaine est complété 
comme suit : 
 
Dans la liste des représentants des associations familiales désignés au titre de l'Union Nationale et Union 
Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) est  nommée :  

- Suppléante : Madame Catherine DEMANESSE  sur poste vacant, 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 12 décembre 2018 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-12-12-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil d'administration de la Caisse d'Assurance Retraite et de la Sante au Travail d Aquitaine 134



SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE

LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX

R75-2018-12-03-003

Annexe 1  agents bénéficiaires de la délégation de

signature des chefs de la cour d'appel de ......pour signer les

actes d'ordonnancement secondaires dans Chorus :

SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2018-12-03-003 - Annexe 1  agents bénéficiaires de la
délégation de signature des chefs de la cour d'appel de ......pour signer les actes d'ordonnancement secondaires dans Chorus : 135



Annexe 1 à la décision portant délégation de signature 

 

Spécimen de signature pour accréditation auprès des Directeurs départementaux des finances publique des Pyrénées Atlantiques  

et de la Gironde 

 

Service Administratif Inter Régional de Bordeaux 

 

NOM PRENOM FONCTION SIGNATURE 

JACOLOT Sylvie 

Directeur délégué à 

l’administration 

interrégionale judiciaire  

LAURENT Eric 

Responsable de la gestion 

budgétaire chargé de l’unité 

opérationnelle de Bordeaux  

GUICHON Karine 
Responsable budgétaire 

chargée des marchés publics 
 

MUGERLI Céline 
Responsable de la gestion des 

ressources humaines 
 

HERVEY Laurent 
Responsable de la gestion du 

patrimoine immobilier 
 

CLAVERE Marie-Noëlle 
Responsable budgétaire 

chargée du pôle Chorus 
 

MARTON Mathilde 
Responsable de la gestion de 

la formation 
 

MENGUY Viviane 

Responsable de la gestion 

budgétaire chargée du BOP 

sud ouest  

LUCAS Corinne 
Responsable de la gestion 

informatique 
 

SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2018-12-03-003 - Annexe 1  agents bénéficiaires de la
délégation de signature des chefs de la cour d'appel de ......pour signer les actes d'ordonnancement secondaires dans Chorus : 136



 

 

Annexe 2 à la décision portant délégation de signature 

 

Spécimen de signature pour accréditation auprès des Directeurs départementaux des finances publique des Pyrénées Atlantiques  

et de la Gironde 

 

Arrondissement judiciaire de Bordeaux 

 

 

NOM PRENOM FONCTION SIGNATURE 

MERGES Sylvie 
Directrice du greffe de la cour 

d’appel de Bordeaux 
 

MILLOIS Ghislaine 

Directeur du greffe du 

tribunal de grande instance de 

Bordeaux   

DABADIE Brigitte 

Directrice du greffe du 

tribunal d’instance de 

Bordeaux  

CROS Brigitte 

Directrice de greffe du 

conseil des prud’hommes de 

Bordeaux  

REYNOLDS Emilie 

Directrice du greffe du 

tribunal d’instance 

d’Arcachon  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2018-12-03-003 - Annexe 1  agents bénéficiaires de la
délégation de signature des chefs de la cour d'appel de ......pour signer les actes d'ordonnancement secondaires dans Chorus : 137



 

 

Annexe 3 à la décision portant délégation de signature 

 

Spécimen de signature pour accréditation auprès des Directeurs départementaux des finances publique des Pyrénées Atlantiques  

et de la Gironde 

 

Arrondissement judiciaire de Libourne 

 

 

NOM PRENOM FONCTION SIGNATURE 

FARFART Julie 

Directrice du greffe du 

tribunal de grande instance de 

Libourne 
 

MAXIMILIEN Béatrice 

Directrice du greffe du 

tribunal d’instance de 

Libourne 
 

DUBLET Françoise 
Chef de greffe du conseil des 

prud’hommes de Libourne 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2018-12-03-003 - Annexe 1  agents bénéficiaires de la
délégation de signature des chefs de la cour d'appel de ......pour signer les actes d'ordonnancement secondaires dans Chorus : 138



 

 

Annexe 4 à la décision portant délégation de signature 

 

Spécimen de signature pour accréditation auprès des Directeurs départementaux des finances publique des Pyrénées Atlantiques  

et de la Gironde 

 

Arrondissement judiciaire d’Angoulême 

 

 

NOM PRENOM FONCTION SIGNATURE 

GUIGNARD Annabelle 

Directrice du greffe du 

tribunal de grande instance 

d’Angoulême  

BOIS-ROUSSEAU Catherine 

Directrice du greffe du 

tribunal d’instance 

d’Angoulême  

CANTARAL Pierre 
Chef de greffe du conseil des 

prud’hommes d’Angoulême 
 

  
Directrice du greffe du 

tribunal d’instance de Cognac 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2018-12-03-003 - Annexe 1  agents bénéficiaires de la
délégation de signature des chefs de la cour d'appel de ......pour signer les actes d'ordonnancement secondaires dans Chorus : 139



 

 

Annexe 5 à la décision portant délégation de signature 

 

Spécimen de signature pour accréditation auprès des Directeurs départementaux des finances publique des Pyrénées Atlantiques  

et de la Gironde 

 

Arrondissement judiciaire de Périgueux 

 

 

NOM PRENOM FONCTION SIGNATURE 

DELILLE Fabrice 

Directeur du greffe du 

tribunal de grande instance de 

Périgueux  

BONICHON Christine 

Assurant l’intérim de la 

directrice du greffe du 

tribunal d’instance de 

Périgueux  

ROYERE Christine 
Chef de greffe du conseil des 

prud’hommes de Périgueux 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2018-12-03-003 - Annexe 1  agents bénéficiaires de la
délégation de signature des chefs de la cour d'appel de ......pour signer les actes d'ordonnancement secondaires dans Chorus : 140



 

Annexe 6 à la décision portant délégation de signature 

 

Spécimen de signature pour accréditation auprès des Directeurs départementaux des finances publique des Pyrénées Atlantiques  

et de la Gironde 

 

Arrondissement judiciaire de Bergerac 

 

 

NOM PRENOM FONCTION SIGNATURE 

MONZIE Jean-Marc 

Directeur du greffe du 

tribunal de grande instance de 

Bergerac 
 

OLIVIER Maxime 

Directeur du greffe du 

tribunal d’instance de 

Bergerac  

NIERO Catherine 
Chef de greffe du conseil des 

prud’hommes de Bergerac 
 

PINQUIER Sylvie 
Chef de greffe du tribunal 

d’instance de Sarlat 
 

 

 

 

 

 

 

SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2018-12-03-003 - Annexe 1  agents bénéficiaires de la
délégation de signature des chefs de la cour d'appel de ......pour signer les actes d'ordonnancement secondaires dans Chorus : 141



SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE

LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX

R75-2018-12-03-005

Annexe 1  agents bénéficiaires de la délégation de

signature des chefs de la cour d'appel de ......pour signer les

actes d'ordonnancement secondaires dans Chorus :

SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2018-12-03-005 - Annexe 1  agents bénéficiaires de la
délégation de signature des chefs de la cour d'appel de ......pour signer les actes d'ordonnancement secondaires dans Chorus : 142



 Agents bénéficiaires de la délégation de signature des chefs de la cour d’appel de Bordeaux  

pour signer les actes d’ordonnancement secondaire dans Chorus : 

 

NOM PRENOM CORPS FONCTION ou SERVICE SIGNATURES 

JACOLOT Sylvie 
Directeur des services de greffe 

judiciaires 

Directeur délégué à 

l’administration interrégionale 

judiciaire  

CLAVERE Marie-Noëlle 
Directeur des services de greffe 

judiciaires 

Responsable budgétaire chargée 

du pôle Chorus  

GUICHON Karine 
Directeur des services de greffe 

judiciaires 

Responsable budgétaire chargée 

des marchés publics 
 

HERVEY Laurent 
Directeur des services de greffe 

judiciaires 

Responsable de la gestion du 

patrimoine immobilier 
 

LAURENT Eric 
Directeur des services de greffe 

judiciaires 

Responsable de la gestion 

budgétaire chargé de l’unité 

opérationnelle de Bordeaux  

LUCAS  Corinne 
Directeur des services de greffe 

judiciaires 

Responsable de la gestion 

informatique  

MARTON Mathilde 
Directeur des services de greffe 

judiciaires 

Responsable de la gestion de la 

formation 
 

MENGUY Viviane 
Directeur des services de greffe 

judiciaires 

Responsable de la gestion 

budgétaire chargée du BOP sud 

ouest  

MUGERLI Céline 
Directeur des services de greffe 

judiciaires 

Responsable de la gestion des 

ressources humaines  

SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2018-12-03-005 - Annexe 1  agents bénéficiaires de la
délégation de signature des chefs de la cour d'appel de ......pour signer les actes d'ordonnancement secondaires dans Chorus : 143



PENNEC Françoise Greffier 
Responsable de la gestion 

budgétaire adjointe 
 

AIT-OUADDA Claire Secrétaire administratif Pôle Moyens 

 

PLANTON Stéphanie Secrétaire administratif Pôle Moyens 

 

 

 

LANGE Grégory Secrétaire administratif Pôle Moyens 
 

SACCHET Danièle Adjoint Administratif Pôle Moyens 

 

 
 

DUPUY Lionel Secrétaire administratif Pôle Chorus 

 

COULOUMAT Patrice Secrétaire administratif Pôle Chorus 
 

CRISTOPHE Fabrice Secrétaire administratif Pôle Chorus 
 

ARDID Anthony Adjoint Administratif Pôle Chorus 
 

CASTAING Mathilde Adjoint Administratif Pôle Chorus 

 

 

CORNARDEAU Christophe Adjoint Administratif Pôle Chorus 

 

DECOLLAS Patrick Adjoint Administratif Pôle Chorus 

 

SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2018-12-03-005 - Annexe 1  agents bénéficiaires de la
délégation de signature des chefs de la cour d'appel de ......pour signer les actes d'ordonnancement secondaires dans Chorus : 144



ESTIVEAU Marion Adjoint Administratif Pôle Chorus 
 

ETCHEVERRY Edwige Adjoint Administratif Pôle Chorus 

 

FRAIDERIK Lesly Adjoint Administratif Pôle Chorus 

 

PROUX Florian Adjoint Administratif Pôle Chorus 

 
 

 

 

SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2018-12-03-005 - Annexe 1  agents bénéficiaires de la
délégation de signature des chefs de la cour d'appel de ......pour signer les actes d'ordonnancement secondaires dans Chorus : 145



SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE

LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX

R75-2018-12-03-002

Délégation de Signature - Ordonnancement secondaire et

Marchés Publics 

SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2018-12-03-002 - Délégation de Signature -
Ordonnancement secondaire et Marchés Publics 146



SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2018-12-03-002 - Délégation de Signature -
Ordonnancement secondaire et Marchés Publics 147



SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2018-12-03-002 - Délégation de Signature -
Ordonnancement secondaire et Marchés Publics 148



SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE

LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX

R75-2018-12-03-004

Délégation Signature - Ordonnancement secondaire Pôle

CHORUS Bordeaux 

SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2018-12-03-004 - Délégation Signature -
Ordonnancement secondaire Pôle CHORUS Bordeaux 149



SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2018-12-03-004 - Délégation Signature -
Ordonnancement secondaire Pôle CHORUS Bordeaux 150



SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2018-12-03-004 - Délégation Signature -
Ordonnancement secondaire Pôle CHORUS Bordeaux 151



SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE

LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX

R75-2018-12-03-006

DS - PP-PG - DDAIJ 

SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2018-12-03-006 - DS - PP-PG - DDAIJ 152



SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2018-12-03-006 - DS - PP-PG - DDAIJ 153



SERVICE ADMINISTRATIF INTER REGIONAL DE LA COUR D'APPEL DE BORDEAUX - R75-2018-12-03-006 - DS - PP-PG - DDAIJ 154


